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Har du fått de hjälpmedel du behöver?
Under våren kommer hrf att uppmärksamma rätten till hjälpmedel  
utöver hörapparater, som bärbara slingor, fm-system, radio/tv-förstärk-
ning med mera. Vi söker därför kontakt med hörselskadade runt om i  
landet som kan tänka sig att berätta om sina erfarenheter i lokala medier. 

Det kan handla om såväl positiva som negativa erfarenheter. Du kan 
ha fått hjälp snabbt och utan problem. Men kanske har du fått kämpa 
eller har hittat egna lösningar? Väntar du fortfarande på något hjälp-
medel eller någon anpassning? 

Du som kan tänka dig att vara med, skriv några rader och berätta vad 
du har varit med om. Skicka till e-post: hjalpmedel@hrf.se eller post: 
”Hjälpmedel”, hrf, Box 6605, 113 84 Stockholm.

Brev till alla skolpolitiker
hrf presenterade förra året ett förslag till ny skolorganisation för döva 
och hörselskadade barn. För att förankra förslaget kommer hrf i  
februari att skicka ut information till alla skolpolitiker. 

Brevet skickas bland annat till skolpolitiker-
na i alla Sveriges 290 kommuner, totalt kom-
mer cirka 3000 politiker att få brevet.

I korthet går förslaget ut på att hrf vill ha 
en nationell samordning av resurserna för 
hörselskadade barn. Nio regionala re-
surscentrum ska samla den kompetens som 
finns inom dagens specialskolor, hörsel-
klasskolor och enskilda hörselklasser/hörselspår. Dessa resurscentra 
ska i sin tur få stöd av en nationell samordnare. Samordnaren ska få 
ansvar för att skolgången blir av god och likvärdig kvalitet i hela landet.

HRF-svar på remiss från Boverket
hrf har svarat på en remiss från Boverket om revidering av byggregler 
för publika lokaler. Boverkets förslag är att samlingslokaler som  
rymmer 150 personer och konferensrum som rymmer 50 personer ska 
vara utrustade med teleslinga, ir-system eller annan teknisk lösning.

hrf anser att gränsen för konferensrum som ska omfattas av tillgäng-
lighetskravet ska vara lokaler som rymmer 30 personer i stället för 50. 

I en kommentar poängterar hrf att i den mån det finns till exempel 
biografer och salar i kommunfullmäktige som rymmer färre än 150 per-
soner så måste dessa räknas in under ”begreppet konferensrum”.

Arbetsgrupp tillsatt om medlemsavgift
Förbundsstyrelsen har tillsatt en arbetsgrupp som ska ta fram underlag 
för förslag om ny medlemsavgift inför nästa kongressperiod. Gruppen leds 
av förbundskassör Kaljo Kimber och består i övrigt av Carin Priklonsky, 
Stockholm, Lennart Björk, Malå och Lennart Hjalmarsson, Värnamo.

Kurs för nyvalda HRF-ordföranden
Den 20-22 april arrangerar hrf en utbildning som riktar sig till alla ny-
valda ordföranden i distrikt och föreningar, i första hand till ordföran-
den som valdes under 2006 och de som väljs under 2007. Syftet är att ge 
en grundläggande inblick i frågor som berör hrf:s organisation och  
beslutsordning, intressepolitiska mål, ekonomi, mötesteknik med mera. 

Det är angeläget att valberedningarna får kännedom om kursen,  
eftersom att erbjudas möjlighet att delta i kursen eventuellt kan under-
lätta rekrytering av nya ordföranden. 

Kursen äger rum på Nova Park i Knivsta  fredag till söndag, kursavgift 
900 kronor inklusive resa, kost och logi. Frågor besvaras av Lennart 
Kroun 08-457 55 12 och Anna-Greta Henriksson 08-457 55 10.

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande
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Samverkan till varje pris?
FÖRE JUL KUNDE JAG NOTERA att Karin Westlund, 
ordförande i De Handikappades Riksförbund, öppnar 
upp till en diskussion om dhr ska vara kvar i Handi-
kappförbunden (tidigare hso). Ett skäl är att hon 
ifrågasätter om dhr behöver Handikappförbunden.

Sedan tidigare är srf (Synskadades Riksförbund) 
utanför samarbetet och lär väl så förbli eftersom de i 
de flesta sammanhang automatiskt får egen repre-
sentation på samma villkor som hso.
Vad tycker då hrf? Det är säkert inte obekant att hrf 
har haft problem med samarbetet inom Handikapp-
förbunden under flera år. Exempel på detta är hörsel- 
och dövorganisationernas representation i styrelsen 
samt statsbidragsfrågan.

På det regionala och lokala planet finns det olika 
uppfattningar om samverkan med de andra handi-
kapporganisationerna inom ramen för hso. För Riks-
förbundets del har vi inte hanterat frågan om med-
lemskap men däremot har vi givetvis från tid till 
annan diskuterat arbetet i Handikappförbunden. 

Styrelsens grundinställning är att vi är för ett orga-
niserat samarbete med andra handikapporganisatio-
ner. hrf var en av grundarna av Handikappförbun-
dens centralkommitté som var föregångaren till 
dagens Handikappförbunden. I dag är vårt samarbete 
med andra organisationer mycket inriktat på hörsel- 
och dövorganisationernas ordförandegrupp som  
består av alla organisationerna inklusive 
ungdomsförbunden i Sverige. hrf är 
också medlem i en rad andra organisa-
tioner för bland annat bistånd, nordiskt 
och internationellt samarbete, insam-
lings- och arbetsgivarorganisationer 
med mera. Vi måste ständigt måste 
överväga nyttan av alla våra med-
lemskap:  Vad får vi ut av samarbe-
tet? Kan vi uppnå bättre resultat på 
andra sätt? Vad får det kosta? Hur 
mycket samarbete orkar vi med?

Jag tycker att det finns skäl att vi i 
hrf diskuterar hur vi vill att samver-
kan i handikapprörelsen ska se ut i 
framtiden. Finns det andra former än 
de vi har idag som kan vara bättre för 
hrf och hörselskadade i Sverige eller 
är det bra som det är?

Jag har inte svaret men jag tycker att 
vi måste diskutera det, bland annat när 
vi ses till kongress i maj 2008.
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